
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа село Бескес» 

 

П Р И К А З         

                                                                                                                          № 16 

от 17.03. 2020 г.                    

                                                                  с.Курджиново                                                    

Об организации проведения мероприятий, направленных на предупреждение 

завоза и распространения новой коронавирусной инфекции 

     В соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 51 Федерального закона от 30.03.1999 №52-

ФЗ «О санитарно-эпидеологическом благополучии населения», письма Министерства 

образования и науки Карачаево-Черкесской Республики от 16.03.2020 №1706, распоряжения 

Главы администрации Урупского муниципального района от 17.03.2020 № 45-р  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Внести изменения в календарные учебные графики в части периода весенних каникул. 

Установить период весенних каникул с 18.03.2020 по 26.03.2020 включительно. 

2.В случае изменения санитарно-эпидемиологической ситуации в регионе предусмотреть 

дальнейшую реализацию образовательных программ в дистанционной форме обучения. 

3.Скорректировать учебные планы и календарно-тематическое планирование с учетом нового 

календарного учебного графика, предусмотрев возможность организации учебного процесса, 

позволяющего обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических работников 

опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий. 

4.Обеспечить реализацию образовательных программ в полном обьёме. 

5.Постоянно проводить санитарно-эпидемиологические мероприятия согласно Рекомендациям 

по проведению профилактических и дезинфекционных мероприятий по предупреждению 

распространения новой коронавирусной инфекции. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Директор МКОУ «ООШ с.Бескес»  П.П.Афанасьев 

 

 

 



 


